



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4317/2025 de 18/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

PERÍODO DE PROPOSTAS: de 20/01/2026 até 26/01/2026 às 08:00hs - Homologação: 27/01/2026 - Previsão de Publicação: 28/01/2026

Setor: 1 **Sec. Saude**

ARP Nº

008/2026

Dot.: **1801.103020056.2.236.3390.30.00.160000**

Firma: 1 **CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 40.274.237/0001-85

Tel/ Email (54) 3712-5636/ (54) 9128-1136/ (54) 9.9627.6865 – e-mail: clmfarma@clmfarma.com.br

End: RUA JACINTO GODOY, 390, CENTRO, ERECHIM - RS, CEP. 99.700-384

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Benzilpenicilina G Potássica injetável - 5.000.000 ui/frasco	Frasco	500	12,180	6.090,00
04	Captopril 50mg	Comprimido	900	0,090	81,00
05	Ciprofloxacino solução oftalmológica 0,3% frasco 5 ml	Frasco	50	16,800	840,00
07	Epinefrina - 1mg/ml - solução injetável 1ml	Ampola	500	1,310	655,00
10	Omeprazol IV 40mg - pó liofilizado Intravenoso	Frasco	1.000	8,400	8.400,00
25	TRAMADOL (CLORIDRATO) 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML	Ampola	1.000	1,250	1.250,00
				Total >>	17.316,00

Setor: 1 **Sec. Saude**

ARP Nº

009/2026

Dot.: **1801.103020056.2.236.3390.30.00.160000**

Firma: 2 **GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 49.539.365/0001-88

Tel/ Email (22) 99252-9304 E-mail: ghcmeddistribuidora@outlook.com

End: RUA SOARES BRANDAO, 50 - CENTRO, Carmo - RJ - CEP. 28640-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
13	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 250ML) - SORO FISIOLÓGICO	Frasco	2.000	4,190	8.380,00
16	GLICOSE 50% SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML	Ampola	300	0,550	165,00
23	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML. SOLUÇÃO ENDOVENOSA	Frasco/ampola	600	13,120	7.872,00
				Total >>	16.417,00

Setor: 1 **Sec. Saude**

ARP Nº

010/2026

Dot.: **1801.103020056.2.236.3390.30.00.160000**

Firma: 3 **RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 37.585.401/0001-60

Tel/ Email (22) 2011-1237 - E-mail: raposmed@outlook.com.br

End: RUA VEREADOR JOSE MARTINS DA COSTA, 163 - PONTE DA SAUDE, NOVA FRIBURGO - RJ - CEP. 28615-055

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	Morfina 0,2mg/ml - Solução Injetável 1ml	Ampola	200	6,500	1.300,00
21	OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML	Ampola	100	4,250	425,00
				Total >>	1.725,00

Setor: 1 **Sec. Saude**

ARP Nº

011/2026

Dot.: **1801.103020056.2.236.3390.30.00.160000**

Firma: 4 **LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 52.179.963/0001-06

Tel/ Email (46) 3223-4199 E-MAIL: medigram@medigram.com.br/ logmedi@hotmail.com

End: RODOVIA PR-493, 3940 - FRARON, Pato Branco - PR - CEP. 85503-378

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	Beclometasona (Dipropionato) 400 mcg/ml + Salbutamol (Sulfato) 800mcg/ml suspensão para nebulização flaconetes 2ml	Flaconete	150	8,460	1.269,00
06	Dexametasona 0,1% suspensão oftálmica (frasco 5ml)	Frasco	50	10,780	539,00
15	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML	Ampola	100	7,000	700,00
18	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ INJETÁVEL	Frasco/ampola	1.000	5,400	5.400,00
20	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 4ML	Ampola	500	1,350	675,00
22	OXACILINA 500MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)	Frasco	600	5,200	3.120,00
				Total >>	11.703,00

Setor: 1 **Sec. Saude**



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4317/2025 de 18/09/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

PERÍODO DE PROPOSTAS: de 20/01/2026 até 26/01/2026 às 08:00hs - Homologação: 27/01/2026 - Previsão de Publicação: 28/01/2026

Dot.: 1801.103020056.2.236.3390.30.00.160000

ITENS FRACASSADOS/ DESERTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Alteplase IV - 50mg/ml - pó liofilizado-intravenoso - 50ml	Frasco/ampola	24	4.861,628	116.679,072
09	Nalbufina (Cloridrato) 10mg/ml solução injetável - ampola 1ml	Ampola	50	12,646	632,30
11	Proximetacaina (Cloridrato) - 0,5% solução oftálmica estéril frasco plástico conta-gotas 5ml	Frasco	20	20,727	414,54
14	FENITOÍNA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML	Ampola	300	2,847	854,10
17	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML	Ampola	300	7,907	2.372,10
19	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	Frasco/ampola	300	24,581	7.374,30
24	SOLUÇÃO DE GLICERINA 120MG/ML - BOLSAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500ML + SONDAS PARA CLISTER)	Frasco	500	9,810	4.905,00
				Total >>	133.231,412

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).
- A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.
- O pagamento do objeto de que trata a DISPENSA ELETRÔNICA 002/2026, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria do Fundo Municipal de Saúde nos termos do Art. 7
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo do Contrato: Entrega imediata

Ary Mendes de Souza
 Diretor do Departamento de Compras